
 

Pohár Fair 2014 

Navigační soutěž pro děti 

 

HLEDÁNÍ HRADŮ A ZÁMKŮ  

OKOLO LETIŠTĚ A NA ŘECE SÁZAVĚ 

 

Tento glejt pověřuje každou malou pilotku a malého 

pilota k navigačnímu letu s maminkou a tatínkem. 

 

Startuje se z letiště v Benešově a prvním hledaným zámkem je Konopiště 

– tam začíná trať navigačního letu. Z Konopiště leťte podél hlavní 

silnice do Poříčí nad Sázavou, dokud neuvidíte řeku Sázavu.  Hned 

vedle mostu je druhý bod trati – Kostel svatého Havla. jakmile minete 

most přes Sázavu, otočte prudce doprava a leťte proti proudu řeky 

Sázavy. Třetí bod trati najdete na pravé straně od řeky, je to Kostel 

svatého Klimenta na Hradišti u Čtyřkol. Pokračujte dále po řece a až 

přeletíte velikou silnici, které pozemští červi říkají dálnice, najdete opět 

napravo od řeky Komorní Hrádek u Chocerad – to je čtvrtý bod trati. 

Nyní se řeka začne více vlnit v členitém terénu, tak dávejte dobrý 

pozor. až spatříte velké město, najdete na levo od řeky starodávný 

Sázavský klášter, který je pátým bodem trati. Při letu dále si můžete 

cestu zkrátit stejně jako železniční koleje a velký meandr řeky Sázavy u 

Přívlak prostě přeskočit. Ale pozor – nelétejte tunelem jako vlak! Šestý 

bod trati uvidíte přímo před sebou – je to hrad Pirkenštejn v Ratajích 

nad Sázavou. Pozor ať se vám z těch zatáček na řece nezamotá hlava a 

nevyrazíte dále na opačnou stranu, jako se to stalo nám když jsme 

tuto trať připravovali! Posledním bodem na řece sázavě je hrad Český 

Šternberk. Až jej najdete, nezapomeňte odbočit hned doprava na město 

divišov. To je hned za tou velikou silnicí, kterou přeletíte. V Divišově na 

náměstí leťte podle hlavní silnice a za Divišovem se držte mírně vlevo – 

po silnici do Bystřice. Jakmile uvidíte po pravé ruce tři větší rybníky 

vedle sebe, odbočte doleva a doletíte přímo do cíle – na zámek Jemniště. 

Zde navigační trať končí a vy musíte pomocí mapy najít cestu domů na 

letiště! 

 

Ve vaší navigační přípravě najdete kromě tohoto glejtu také mapu celé 

navigační soutěže a v ní zakreslené všechny body trati. Dále jsou tam 

fotografie každého bodu trati. Vždy když k němu doletíte a najdete jej, 

porovnejte podle fotografie jestli jste našli ten správný bod – jestli jste 

někde cestou nezabloudili! 

 

Krásný a bezpečný let vám přejí 

Patrik a Pavla a Natálka a Sofinka Sainerovi 


